
19Teresina - Quinta-feira, 9 de julho de 2009 • No 126

Diário Oficial

POLÍCIA  MILIT AR DO PIAUÍ
QUARTEL DO COMANDO GERAL

RETIFICAÇÃO DE EXTRA TO
DO CONTRATO Nº 074/2009 - PMPI

A Polícia Militar do Piauí, com fundamento no Art. 37, §1º da C.F/88 c/
c Art. 3º da Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações, e com base nas
Informações de Créditos Orçamentários – I.O nº 641/09 e 642/2009 - 6ª
Seç EMG, de 03/07/09, vem retificar o Extrato do Contrato Nº 074/2009
– PMPI, oriundo do Processo Administrativo nº 023/2009 - PMPI,
publicado no Diário Oficial do Estado Nº 121, de 02/07/2009, p. 20,
celebrado entre a Polícia Militar do Piauí e a Empresa SUPRIFORMS
- Suprimentos e Formulários para Informática, de forma que, onde se
lê: […].Cobertura Orçamentária: [...], Natureza de Despesa: 3.3.90.30.
Fonte:00. Leia-se: […].Cobertura Orçamentária: [...], Naturezas de
Despesas: 3.3.90.30 - Material de Consumo e 4.4.90.52 - Equipamento e
Material Permanente. Fontes: 00 - Tesouro; 10 - (Recurso de Convênio
Adm. Direta) e 12 (Recurso Diretamente Arrecadado - Adm. Indireta).
PUBLIQUE-SE. Teresina-PI, 03 de julho de 2009. FRANCISCO PRADO
AGUIAR – Cel QOPM,  Comandante Geral da PMPI.

OF.  202

TERMO DE CONTRATO Nº. 075/2009 – PMPI

Processo Administrativo Nº 0102/2009
Objeto:  a contratação de empresa para o fornecimento de macacões,
através do Sistema de Registro de Preços - CCEL/PI.
Contratada: ÔMEGA JEANS LTDA, CNPJ sob o nº. CNPJ nº 07.093.190/
0001-88 e Inscrição Estadual nº 19.455.891-6.
Valor: R$ 14.940,00 (quatorze mil e novecentos e quarenta reais).
Fundamentação legal: art. 15, II, e seus parágrafos, da Lei Federal nº 8.666/93.
Vigência: até 21 de agosto de 2009.
Cobertura Orçamentária : Funcional Programática:
260101.06.122.04.2167 - Coordenação Geral; Natureza de Despesa:
3.3.90.30 - Material de Consumo; Fonte: 00 - Tesouro;
Signatários: pela Contratante, FRANCISCO PRADO AGUIAR - Cel.
PM, Comandante-Geral da PMPI, CPF 066.720.513-68 e pela Contratada,
ANTONIO LIMA DE ALENCAR, RG nº 326.726 - SSP/PI, CPF nº
185.582.593-72.
Informações: CPL/QCG/PMPI, Avenida Higino Cunha, 1750 - Ilhotas,
CEP 64.014-220 - Fone: (0xx86) - 3227-3349/5920 (Ramal 209) 9981-5313.

OF.  205

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº. 032 /2009.

OBJETO: Prestação de Serviços de Locação de 01 (um) veículo,
camionete, cabine dupla, para servir as viagens da Secretaria Estadual
de Defesa Civil;
CONTRATADO: M. & C. LOCADORA DE VEÍCULOS, LTDA;
VALOR: R$30.600,00 (trinta mil e seiscentos reais);
FONTE DE RECURSO: Tesouro Estadual;
VIGENCIA: 01.07.2009 a 31.12.2009;
DATA DE ASSINATURA: 01 de Julho de 2009.

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº. 031 /2009.

OBJETO: Prestação de Serviços de Locação de 01 (um) veículo,
camionete, cabine dupla, para servir as viagens da Secretaria Estadual
de Defesa Civil;
CONTRATADO: M. & C. LOCADORA DE VEÍCULOS, LTDA;
VALOR: R$ 32.640,00 ( trinta e dois  mil e seiscentos e quarenta  reais);
FONTE DE RECURSO: Tesouro Estadual;
VIGENCIA: 19.06.2009 a 31.12.2009;
DATA DE ASSINATURA: 19 de junho de 2009.

OF.  412

EXTRATO PARA PUBLICAÇÃO DO 3º TERMO ADITIV O AO
CONTRATO DE LOCAÇÃO DE IMÓVEL   QUE CELEBRAM
ENTRE SÍ O DEPARTAMENT O ESTADUAL DE TRANSITO -

DETRAN/PI E JOSÉ LUIS DE SOUSA
PARTES: Departamento Estadual de Trânsito do Piauí – DETRAN/PI
e José Luis de Sousa.
OBJETO: Constitui objeto do presente a prorrogação por mais 12
(doze) meses do contrato de locação de imóvel situado na Rua João
Leal de Sousa Brito nº 164 - Centro, na cidade de Inhuma - PI.
 PRAZO:  O prazo de vigência do aditivo  terá inicio em 1º de junho e
término em 31 de maio de 2010.
 ASINAM:  Jesus Rodrigues Alves e José Luis de Sousa.

EXTRATO PARA PUBLICAÇÃO DO 4º TERMO ADITIV O AO
CONTRATO DE LOCAÇÃO DE IMÓVEL   QUE CELEBRAM
ENTRE SÍ O DEPARTAMENT O ESTADUAL DE TRANSITO -

DETRAN/PI E AFONSO MARTINS BARROS.
PARTES: Departamento Estadual de Trânsito do Piauí – DETRAN/PI
e Afonso Martins Barros.
OBJETO: Constitui objeto do presente a prorrogação por mais 12
(doze) meses do contrato de locação de imóvel situado na Rua Cícero
Coelho nº 85 - Centro, na cidade de Uruçuí - PI.
 PRAZO:  O prazo de vigência do aditivo  terá inicio em 1º de junho e
término em 31 de maio de 2010.
 ASINAM:  Jesus Rodrigues Alves e Afonso Martins Barros.

EXTRATO PARA PUBLICAÇÃO DO QUAR TO TERMO ADITIV O AO
CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇO ESPECIAL Nº. 3400002306,
QUE ENTRE SÍ FAZEM DEPARTAMENTO ESTADUAL DE TRÃNSITO E A
EMPRESA BRASILEIRA DE CORREIOS E TELÉGRAFOS.
PARTES: Departamento Estadual de Trânsito do Piauí - DETRAN e a
Empresa Brasileira de Correios e Telégrafos – CORREIOS.
OBJETO:  Constitui objeto do presente aditivo a prorrogação do
contrato original nº. 3400002306 por mais 12 (doze) meses.
PRAZO: O prazo de vigência do aditivo a contar de 29/06/2009 até 28/09/2010.
ASSINAM: Jesus Rodrigues Alves e José Rosa de Almeida.

EXTRATO PARA RETIFICAÇÃO DO OFÍCIO Nº. 068/2009 DATADO
DE 30/03/2009, PUBLICADO NO DIÁRIO OFICIAL DE 01/04/2009
Nº. 60 – REFERENTE AO QUARTO TERMO ADITIV O AO CONTRATO
DE LICENCIAMENTO DE BASE DE DADOS COMERCIAL – DNE –
GRANDES USUÁRIOS – RENOVAÇÃO Nº. 3400002205, QUE ENTRE
SÍ FAZM O DEPARTAMENT O ESTADUAL  DE TRÃNSITO E A
EMPRESA BRASILEIRA DE CORREIOS E TELÉGRAFOS.
 PARTES: Departamento Estadual de Trânsito do Piauí - DETRAN e a
Empresa Brasileira de Correios e Telégrafos – CORREIOS.
OBJETO:  Constitui objeto do presente aditivo a prorrogação do
contrato original nº. 3400002205 por mais 12 (doze) meses, desde que
não ultrapasse os 60 (sessenta) meses.
PRAZO: O prazo de vigência do aditivo a contar de 14/04/2009 até 13/04/2010.
ASSINAM: Jesus Rodrigues Alves e José Rosa de Almeida.

OF.  158

ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA  DE TRANSPORTES

DEPARTAMENT O DE ESTRADAS DE RODAGEM DO PIAUÍ

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
CONCORRÊNCIA  No 03/2009

                                     A Diretora Geral do Departamento de Estradas
de Rodagem do Piauí no uso de suas atribuições legais, comunica que
homologou os trabalhos da CEL na condução da Concorrência acima
epigrafada, que tem como objeto a contratação de empresa de
engenharia para a Execução dos Serviços de Implantação e
Pavimentação Asfáltica em Concreto Betuminoso Usinado a Quente–
CBUQ, na Rodovia PI-238, trecho: Picos/Sussuapara/Bocaina/
Barragem de Bocaina, com extensão de 28,00 km em que foi vencedora
as propostas de preços da empresa CONSTRUTORA MULTIPLA
ENGENHARIA  INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA, com o valor de R$
6.225.417,31 (seis milhões, duzentos e vinte e cinco mil, quatrocentos
e dezessete reais e trinta e um centavos).

Teresina, 06 de julho de 2009

Enga Karenina Dantas Eulálio Rocha
Diretora Geral do DER/PI

OF.  084


